GELASII MAJORICO ET JOANNI EPISCOPIS.

*Non esse sumendum corpus Domini sine calice.*

Comperimus autem quod quidam in eadem regione, sumpta tantum corporis sacri portione, a calicis sacri crimine absterneant. Qui procul dubio nescio qua superstitione docentur obstringi; aut integra sacramenta percipiant, aut ab integris arceantur, quia divisio unius ejusdem mysterii sine grandi sacrilegio non potest provenire.

GELASII MAJORICO ET JOANNI EPISCOPI.

*De his qui duos episcopos suos occiderunt ut amplius episcopo careant.*

Ita nos quidem Latinorum cædes geminata pontificum horrendi sceleris atrocitate confudit, ut diu constitutio nostræ deliberationis hæsitaret; dum et ingerere quemquam parricidalibus exemplis dubitarem antistitem. Quapropter jam velut usum consuetudinemque sacrilegam declinantes, eatenus religioni duximus consulendum, ut parociæ vices ab extrinsecis positus sacerdotibus gubernentur, quia ibidem commanentes ferro didicerunt necare pastores; inauditque facinore (quod etiam nullis provinciis nusquam prorsus accidit, quæ bellorum continuis diversisque incursionibus affliguntur) hæc reperta sit

civitas, quæ præsules ministrando sibi fidem Christianam sine persecutione prosternat. Curandum est igitur ut illic funesta perniciosa cessatione propriorum sanetur antistitum, atque ita saltem furoris tanti materies subtrahatur, eoque modo vel illa, dum in quos æviat non habebit, ab hujusmodi cessatione desistat, vel aliis imitantibus dira contagia non præbeat. Egeat ergo episcopalibus subsidiis sibi met aliunde depensis, quæ sacram in suo gremio collatam fuso crudeliter macularat sanguine dignitatem; quia in utroque hæc est ultione plectenda, sive scilicet instinctu domestico, seu furis incitata, nefas hoc committit exterius. Præbeat ergo dilectio vestra in hoc statu positæ ministerium visitationis ecclesiæ; et aut conveniendo pariter aut viciis prout qualitas rerum, causaque poposcerit, divina ministeria [al. mysteria] repræsentet ingratis; ne cum devitamus zizania, dominica videamur præterire frumenta.

GELASII MAJORICO ET JOANNI EPISCOPO.

Nos ausus impij commovere Aselli, qui archidiaconatus fungebatur officio; nam cum duro casu lethali ter sanciato pontifice præ cæteris ecclesiam custodire debuisset, ac ne quid de episcopali domo subduceretur, et eum ipsum in tumultu præsentis permittit occidi, cum ad fatendum servari debuisset, utrum hæc sua voluntate peregerit, aut cujusquam præcipitatus impulsu, et prius ab eo, quia idem creditarius præsulis fuisse dicitur interempti, ecclesiastica requiri substantia. Quis autem non evidenter intelligat propter hoc præcipuum dictum citius fuisse sublatum, quatenus nec complices proderet, et ignorata factis ecclesiæ facilius direptionibus subjaceret? Nam et libellarius incisus episcopi perhibetur inventus, et vir bonus Asellus ac suo gradu dignus (quod nunquam ante tentatum est) prius in se decretum, adactis ecclesiæ ministris compulsi celebrari, quam de excessu secundum tramitem vetustatis ad sedis apostolicæ notitiam reatio mitteretur. Quam sit autem intolerabile malum quis Christianus addubitet? ut cum soleat etiam communi sorte defuncto pontifice transitus ejus ante omnia nuntiari, competens deputari visitatio, atque ita de subrogando sace dote tractari, hic unus existerit, qui interfecto religionis antistite, de suo innox honore cogitavit, quam studuerit deferre quod gestum est. Ubi tamen latet extrinsecus quid agatur, tamen affectatæ potestatis abruptum, conscientiam suspicione non exiit, defuncti locum pariter